総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２１年１月８日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」の開催について

山口フィナンシャルグループ（取締役会長グループＣＥＯ 吉村 猛）の子会社であるＹ

ＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング（社長 藏重 嘉伸）は、中国経済産業局および山口県と共同で

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」を開催します。本イベントへの参加者（視聴

者）を募集しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」について

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」は、現在山口県で実施しているスタート

アップ育成プログラムである、中国経済産業局の「知的財産の戦略的活用を意識した地

域ベンチャー創出環境の機能強化事業」（山口レボリューショナリーズｓｅａｓｏｎ３）

と山口県の「令和２年度やまぐちミライベンチャー創出事業」の成果発表の場として共

同で実施いたします。

このイベントを通じて、全国各地のアクセラレーターからの資金調達や事業連携等の

機会を創出し、山口県から全国、世界へと羽ばたく起業家を輩出することを目的として

います。

２．プログラム概要

（１）日時：２０２１年１月２３日（土） １０：００～１６：００

（２）開催方法：ＷＥＢによるオンライン配信

（３）プログラム

   【第１部】山口レボリューショナリーズｓｅａｓｏｎ３ Ｄｅｍｏ Ｄａｙ

１０：００  第 1部オープニング

    １０：２０  参加者ピッチ

   【第２部】やまぐちミライベンチャー Ｄｅｍｏ Ｄａｙ

    １３：００  第２部オープニング

    １３：１０  （学生部門）参加者ピッチ

    １４：１０  （一般部門）参加者ピッチ

    １５：３０  審査発表（第１部・第２部同時）

    １６：００  エンディング

http://www.ymfg.co.jp

  ※発表者は山口県旧県会議事堂（山口県山口市滝町１－１）で実施いたします。

（４）参加費 ： 無料

（５）対象者 ： 以下のいずれかに該当する方

         ①ベンチャーキャピタルのキャピタリストの方

         ②事業連携（オープンイノベーション）を希望される企業の方

         ③その他スタートアップ支援者およびスタートアップに興味のある方

（６）定 員 ： なし

（７）申込方法： 以下のリンクよりお申し込みください。

「Ｙａｍａｇｕｃｈｉ Ｐｉｔｃｈ Ｄａｙ」参加申込フォーム：

http://bit.ly/2MefNNx

（８）申込期限： ２０２１年１月２１日（木）

（９）主 催 ： 中国経済産業局、山口県

（10）事務局 ： 株式会社ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

（11）後 援 ： 凸版印刷株式会社、株式会社山口フィナンシャルグループ

（12）備 考 ： 第１部もしくは第２部のみの視聴も可能です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

担当：松本・小澤

ＴＥＬ：０８３－２２３－４２０２

http://bit.ly/2MefNNx